
Uchwała nr 17/2009 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 21 stycznia 2009 roku 
 
w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Lubinie 
Nr XL/151/08 z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie wykazu wydatków 
budżetu miasta Lubina na 2008 rok, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2008 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. z 2001 roku Nr 55, poz. 577 ze zm.), oraz art. 91 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Stwierdza się nieważność wydatku ujętego w wierszu 1 załącznika do uchwały 
Rady Miejskiej w Lubinie Nr XL/151/08 z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie 
wykazu wydatków budżetu miasta Lubina na 2008 rok, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 2008, pn. "dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych" w kwocie 2.655.500 zł z powodu naruszenia art. 
130 w związku z art. 189a ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.). 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie 

Uchwała Rady Miejskiej w Lubinie Nr XL/151/08 z dnia 30 grudnia 2008 roku 
w sprawie wykazu wydatków budżetu miasta Lubina na 2008 rok, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2008 wpłynęła do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu - Zespołu w Legnicy 7 stycznia 2009 roku. 

Badając wymienioną uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu stwierdziło, że w załączniku do uchwały - stanowiącym wykaz wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008 oraz ich planie finansowym - 
w wierszu 1, w dz. 600 - "Transport i łączność" rozdz. 60014 - "Drogi publiczne 
powiatowe" wykazano dotację celową na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych (§ 6300) w kwocie 2.655.500 zł. 

Zdaniem Kolegium zaliczenie dotacji celowej do wydatków niewygasających 
stanowi naruszenie art. 130 w związku z art. 189a ustawy o finansach publicznych, 
zgodnie z którym termin wykorzystania dotacji nie może być dłuższy niż do dnia 31 
grudnia danego roku budżetowego. Ustalenie daty 30 listopada 2009 roku, 
wykraczającej poza rok budżetowy, jako ostatecznego terminu wydatkowania 
środków jest sprzeczne z wymienioną ustawą. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu postanowiło jak w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę Radzie Miejskiej Lubina przysługuje skarga, którą wnosi 
się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, ul. Św. Mikołaja 
78/79, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia. 

 
Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
 

/-/ dr Bogdan Cybulski 


